Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 3463/2014

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal estudos para construir um novo banheiros públicos no Parque dos Ipês, conforme as normas de acessibilidade em vigor para cadeirantes.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo - me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudos para construir um novo banheiros públicos no Parque dos Ipês, conforme as normas de acessibilidade em vigor para cadeirantes, deste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pode constatar que no Parque dos Ipês não há banheiros próximo a academia ao ar livre, isso desmotiva os usuários a praticar as atividades, tendo em vista que o banheiro existente fica muito longe e não atende as normas de acessibilidade, dificultando o uso dos rodantes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de outubro de 2.014.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador PT-
image1.jpeg

image10.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 7310/2014 - 30/10/2014 15:40